
Městský úřad Šternberk 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Horní náměstí 78/16 
785 01 Šternberk 

 

 

 

 

 

 

 

*
 m
e
s
t
x
0
1
0
6
w
l
k
*

 

M
E

S
T

X
01

06
W

LK
 

 

 
Č. j.:       MEST  61851/2019 
Sp. zn.:  ODSH  47/2019  pach                                                                             
Spisový znak - 280.13, skartační znak/skartační lhůta - A/20                  

 
Šternberk 19.6.2019 

 

 
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: 
 
 
Oprávněná úřední osoba pro podepisování: 
 

 
Pachová Irena, referent odboru dopravy a silničního 
hospodářství 
tel.: 585086540, e-mail: pachova@sternberk.cz 
Ing. Adriana Runštuková, vedoucí odboru dopravy a 
silničního hospodářství  
tel.: 585086561, e-mail: runstukova@sternberk.cz 

 

ROZHODNUTÍ 
SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

(veřejnou vyhláškou) 

Výroková část: 

Odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu ve Šternberku, jako speciální 
stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních 
komunikacích") a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve společném 
územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního 
zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 10.1.2019 podala: 

Obec Mladějovice, IČO 635308, Mladějovice č.p. 24, 785 01 Šternberk 1, 
kterou v tomto řízení zastupuje NELL PROJEKT s.r.o., IČO 29209081, 
Plesníkova č.p. 5559, 760 05  Zlín 5 

 (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 

„Výstavba chodníku podél silnice III/44421 v obci Mladějovice“ 

 

na pozemcích parc. č. st. 233/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 177 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. 150 (zastavěná plocha a nádvoří) a pozemcích parc. č. 531 (ostatní plocha), 501/1 
(ostatní plocha), 666 (zahrada), 501/2 (ostatní plocha), 488/1(zahrada), 487/3 (zahrada), 487/2 
(zahrada), 485/7 (ostatní plocha), 481/6 (ostatní plocha), 480/3 (zahrada); vše v katastrálním 
území Mladějovice u Šternberka.  
 

Druh, účel, popis stavby včetně umístění a prostorového řešení stavby: 
Stavba řeší vybudování nové komunikace pro pěší podél silnice III/44421 v obci Mladějovice, 
která bude sloužit jako přístupová cesta k okolním nemovitostem a jako propojovací cesta 
mezi stávajícími komunikacemi pro pěší. Komunikace pro pěší začíná napojením na 



Č.j. MEST  61851/2019 str. 2 

 
stávající komunikaci pro pěší u vjezdu k domu č.p. 61 a dále pokračuje k napojení stávající 
komunikace pro pěší u vjezdu k domu č.p. 93. Komunikace pro pěší je navržena v celkové 
délce 370,15 m a v šířce 2,00 m, jako dvoupruhová (2 x 0,75 m) s 0,50 m ochranným 
pásmem od hrany komunikace. Příčný sklon je navržen 2 % podélný max. 2,52 %. Povrch 
komunikace pro pěší je navržen z betonové zámkové dlažby.  
Součástí komunikace pro pěší jsou také vjezdy a vstupy k okolním nemovitostem, které 
jsou řešeny ve stávajícím šířkovém řešení a vybudování autobusové zastávky. 
Autobusové nástupiště je navrženo v délce 13,50 m a šířce 2,50 m. Autobusové nástupiště 
bude při styku s vozovkou lemováno betonovými obrubníky BO 15/30 a silniční přídlažbou s 
fází 20,00 cm. 
Stávající silnice III/44421 je odvodněna do okolních zatravněných ploch a uličních vpustí, 
které se nachází mimo vozovku v zatravněných plochách. Z důvodu výstavby nové 
komunikace pro pěší budou stávající uliční vpusti nahrazeny odvodňovacími žlaby, které 
budou umístěny v komunikaci. Odvodňovací žlaby jsou navrženy v délkách 1,00 m a šířce 
0,25 m, napojeny budou pomocí přípojek PVC DN100 do stávající dešťové kanalizace 
v majetku obce. 
Komunikace pro pěší bude nasvětlena stávajícím veřejným osvětlením. 
V rámci stavby bude osazeno svislé dopravní značení a provedeno vodorovné dopravní 
značení. 
 
Další podrobnosti jsou zřejmé z projektové dokumentace stavby zpracované v 8/2018, zodp. 
projektant Ing. Karel Kuchař, autorizovaný inženýr pro dopraní stavby, ČKAIT 1201499. 

 
II. Stanoví podmínky pro umístění a provedení stavby: 

1. Stavba bude umístěna na pozemcích parc.č. st. 233/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 
177 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 150 (zastavěná plocha a nádvoří) a pozemcích 
parc. č. 531 (ostatní plocha), 501/1 (ostatní plocha), 666 (zahrada), 501/2 (ostatní plocha), 
488/1(zahrada), 487/3 (zahrada), 487/2 (zahrada), 485/7 (ostatní plocha), 481/6 (ostatní 
plocha), 480/3 (zahrada); vše v katastrálním území Mladějovice u Šternberka, v souladu 
s podrobným popisem, který je uveden výše ve výroku rozhodnutí v odstavci s názvem 
„Druh, účel, popis stavby včetně umístění a prostorového řešení stavby“ a tak, jak je 
zakresleno ve výkresu katastrální situace v měřítku 1:500, která je součástí projektové 
dokumentace zpracované ke společnému územnímu a stavebnímu řízení Ing. Karlem 
Kuchařem, autorizovaným inženýrem pro dopraní stavby, ČKAIT 1201499; případné 
změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2.   Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 
3. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní 

prohlídky stavby: 

a) po odkopu zeminy na zemní pláň a po pokládce obrubníků, 

b) závěrečnou kontrolní prohlídku. 

4.   Stavba bude dokončena do 12/2022.  

5. Pro uskutečnění umisťované stavby se jako stavební pozemek vymezují části pozemků 
parc. č. st. 233/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 177 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 
150 (zastavěná plocha a nádvoří) a pozemcích parc. č. 531 (ostatní plocha), 501/1 
(ostatní plocha), 666 (zahrada), 501/2 (ostatní plocha), 488/1(zahrada), 487/3 (zahrada), 
487/2 (zahrada), 485/7 (ostatní plocha), 481/6 (ostatní plocha), 480/3 (zahrada); vše v 
katastrálním území Mladějovice u Šternberka, jak je zakresleno ve výkresu katastrální 
situace v měřítku 1: 500.  

6. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, který bude vybrán na základě 
výběrového řízení a před započetím stavby bude oznámen speciálnímu stavebnímu 
úřadu. 

7. Na stavbě musí být k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny doklady týkající 
se prováděné stavby, popřípadě jejich kopie. 



Č.j. MEST  61851/2019 str. 3 

 
8. Stavebník je dle ustanovení § 152 odst. 1 stavebního zákona povinen dbát na řádnou 

přípravu a provádění stavby; tato povinnost se týká i terénních úprav a zařízení. Přitom 
musí mít na zřeteli zejména ochranu života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu životního 
prostředí a majetku, i šetrnost k sousedství. K tomu je povinen zajistit provedení a 
vyhodnocení zkoušek a měření předepsaných zvláštními předpisy. 

9. Budou splněny podmínky uvedené ve vyjádření společnosti CETIN, Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s., Praha ze dne 8.1.2019 pod č.j.: 501299/19. 

10. Budou splněny podmínky uvedené ve stanovisku společnosti ČEZ Distribuce, a.s., pod 
zn.: 1100363464 ze dne 7.9.2018. 

11. Budou splněny podmínky uvedené ve stanovisku společnosti GridServices, s.r.o., ze dne 
24.9.2018 pod č.j.: 5001786243. 

12. Budou splněny podmínky vyjádření společnosti SITKA, s.r.o. ze dne 18.1.2019 pod zn.: 
28/01/19-Val. 

13. Budou splněny podmínky závazného stanoviska orgánu ochrany ZPF, které vydal MěÚ 
Šternberk, odbor životního prostředí dne 14.1.2019 pod č.j.: MEST 4760/2019:     
-      v souladu s ustanovením § 8 odst. 1 zákona a ustanovením § 10 odst. 2 vyhl. č. 

13/1994 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti ochrany ZPF v platném znění 
(dále jen vyhláška), je ten, v jehož prospěch byl souhlas udělen, povinen zabezpečit 
na dotčeném pozemku na svůj náklad skrývku kulturní vrstvy půdy, a to takto: ze 
stavebního pozemku, který má být použit pro výstavbu vlastního chodníku podél 
silnice v rozsahu 59 m2, bude provedena odděleně skrývka kulturní vrstvy půdy o 
mocnosti 20 cm. Získaný objem ornice cca 11 m3 bude rozprostřen a využit na 
nezastavěných částech dotčených pozemků, které nadále zůstanou součástí ZPF, a 
to v kultuře zahrada, ke zlepšení půdních podmínek na této části pozemku. Adresát 
tohoto souhlasu je povinen ornici použít výhradně jako svrchní kulturní vrstvu půdy, 
určenou k přímému ozelenění (nikoliv např. k terénním modulacím).  
Termín provedení skrývky na části dotčeného pozemku je závislý na nabytí právní 
moci stavebního povolení, které bude ve věci vydáno. V případě, že ornice nebude 
využita v důsledku např. klimatických podmínek ihned a bude krátkodobě uložena na 
deponii v areálu stavby, potom po dobu uložení bude ornice zabezpečena a 
ošetřována tak, aby nedošlo k jejímu znehodnocení (zejména zaplevelením, příp. 
vzájemným promísením s podorniční vrstvou apod.) nebo zcizení. Podle ustanovení § 
10 odst. 2 vyhlášky povede ten, v jehož prospěch byl souhlas udělen, ve věci využití 
skrývky pracovní deník.  

-      V souladu s ustanovením § 11a odst. 1 písm. b) zákona se odvody za odnětí 
zemědělské půdy nestanoví v případě výstavby komunikací včetně jejich součástí a 
příslušenství.  

-      Před zahájením vlastních stavebních prací zajistí ten, v jehož prospěch byl souhlas 
udělen, zřetelné vyznačení hranic záboru v terénu tak, aby nedocházelo k 
dalšímu, tedy neoprávněnému záboru ZPF.  

14. S odpady, které na stavbě budou vznikat při její realizaci, musí být nakládáno v souladu 
se zákonem 185/2001 Sb., o odpadech a s předpisy souvisejícími. Pokud budou v rámci 
stavby vznikat nebezpečné odpady, musí mít realizační firma před zahájením prací platný 
souhlas k nakládání s nebezpečnými odpady. Doklady o likvidaci odpadů budou 
předloženy při kolaudaci stavby. 

15. Vozidla vyjíždějící ze stavby musí být řádně očištěna. V případě, že dojde ke znečištění      
okolních pozemních komunikací, je nezbytně nutné, aby toto bylo okamžitě odstraněno. 
Čištění přilehlých komunikací bude průběžně prováděno po celou dobu provádění výše 
uvedené stavby. 

16. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu (§ 122 odst. 1 stavebního   
zákona).  

17. O zahájení stavebních prací je stavebník povinen s předstihem informovat správce 
technické infrastruktury v termínech dle jejich stanovisek a vyjádření k výše uvedené 
stavbě.  



Č.j. MEST  61851/2019 str. 4 

 
18. Povolení vlastních prací v tělese komunikace vydá Městský úřad Šternberk, odbor 

dopravy a silničního hospodářství na základě písemné žádosti o povolení zvláštního 
užívání pozemní komunikace dle § 25 odst. 6 písm. c) bod 3 zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, kterou před započetím 
stavebních prací předloží zhotovitel.  K žádosti budou doloženy veškeré náležitosti, které 
je nutné podle § 40 vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, doložit.  

19. Při provádění vlastní stavby dojde k omezení provozu na dotčené pozemní komunikaci, 
musí být proto požádáno u zdejšího silničního správního úřadu o povolení uzavírky 
v souladu s ustanovením § 24 silničního zákona. Předepsané náležitosti o povolení 
uzavírky jsou obsaženy v § 39 vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Uzavírka, případně objížďka 
komunikace musí být odsouhlasena příslušným orgánem Policie České Republiky. Žádost 
o povolení uzavírky, případně objížďky předkládá zhotovitel. 

20. Před uzavírkou pozemní komunikace je nutné požádat obecní úřad obce s rozšířenou 
působností o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 
v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

21. Před provedením trvalého dopravního značení je nutné požádat obecní úřad obce 
s rozšířenou působností o stanovení trvalé úpravy provozu na pozemních komunikacích 
v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Odůvodnění: 

Dne 10.1.2019 podal stavebník žádost o vydání společného povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno společné řízení. 

 

Speciální stavební úřad oznámil přípisem ze dne 28.1.2019 pod č.j.: MEST 9535/2019 zahájení 
společného řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle 
ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, 
protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro 
posouzení stavebního záměru. Dotčené orgány mohly uplatnit závazná stanoviska a účastníci 
řízení své námitky, popřípadě důkazy do 15 dnů od doručení oznámení. Speciální stavební 
úřad v oznámení zahájení společného řízení rovněž poučil účastníky řízení, že pokud nevyužijí 
svého práva navrhnout důkazy a činit jiné návrhy ve lhůtě 15 dní k tomu určené v tomto 
oznámení, které by měly za následek potřebu řízení doplnit, přistoupí k vydání rozhodnutí ve 
věci. V uvedené lhůtě nebyly žádné námitky ani žádná závazná stanoviska, které by bránily 
vydání společného povolení uplatněny.  

Před vydáním rozhodnutí ve věci ještě speciální stavební úřad ponechal účastníkům řízení lhůtu 
5 dnů (ode dne uplynutí 15 denní výše určené lhůty) k uplatnění jejich práva dle § 36 odst. 3 
správního řádu, vyjádřit se ke shromážděným podkladům pro vydání rozhodnutí před jeho 
vydáním a připomněl, že tato 5 denní lhůta již neslouží k navržení důkazů a činění jiných 
návrhů. Účastníci řízení tohoto práva nevyužili. 

 

Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal podanou žádost a 
připojené podklady z hledisek uvedených v § 94o stavebního zákona, projednal ji s účastníky 
řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že projektová dokumentace stavby splňuje obecné 
technické požadavky na výstavbu. Dále zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou 
ohroženy zájmy chráněné zákonem o pozemních komunikacích, prováděcími vyhláškami 
k tomuto zákonu, stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provádění a dalšími zvláštními 
předpisy, především vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 



Č.j. MEST  61851/2019 str. 5 

 
Při vymezování okruhu účastníků společného řízení dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení dle § 94k stavebního zákona přísluší: 
1. stavebníkovi a současně vlastníku pozemků parc.č. 501/1 (ostatní plocha), 501/2 (ostatní 

plocha), 485/7 (ostatní plocha), 481/6 (ostatní plocha); na kterých má být požadovaný 
stavební záměr uskutečněn: 
- Obec Mladějovice, IČO 635308, Mladějovice č.p. 24, 785 01  Šternberk, 

2. obci, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn: 
- Obec Mladějovice, IČO 635308, Mladějovice č.p. 24, 785 01  Šternberk, 

3. vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku: 
- Olomoucký kraj, s právem hospodaření se svěřeným majetkem kraje Správa silnic 

Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 120, 772 11 Olomouc vlastník 
pozemku parc.č. 531 (ostatní plocha) - věcné břemeno vedení pro Obec Mladějovice, IČO 
635308, Mladějovice č.p. 24, 785 01  Šternberk,  

- Jan Krč, Mladějovice č.p. 63, 785 01  Šternberk 1 spoluvlastník  pozemku parc.č. 666 
(zahrada) – věcné břemeno umístění a provoz elektrorozvodného zařízení pro ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín,  

- Marie Morkesová, Trusovická č.p. 515, 783 14  Bohuňovice spoluvlastník  pozemku 
parc.č. 666 (zahrada) – věcné břemeno umístění a provoz elektrorozvodného zařízení pro 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín,  

- Dana Rumpíková, Mladějovice č.p. 68, 785 01  Šternberk  vlastník pozemku parc.č. st. 
233/1 (zastavěná plocha a nádvoří) – věcné břemeno bytu a věcné břemeno užívání pro 
Emilie Stavělíková, Mladějovice č.p. 68, 785 01  Šternberk 1,  

- Jan Baláž, Mladějovice č.p. 143, 785 01  Šternberk 1 vlastník pozemku parc.č.  488/1 
(zahrada) a parc.č. st. 177 (zastavěná plocha a nádvoří) – zástavní právo smluvní pro 
Komerční banka, a.s., Na Příkopě 969/33, Staré Město, 110 00 Praha1,  

- Petr Dvořáček, Husova č.p. 1576/9, 785 01  Šternberk 1 spoluvlastník pozemku parc.č. 
487/3 (zahrada),  

- Martina Dvořáčková, Mladějovice č.p. 110, 785 01  Mladějovice spoluvlastník pozemku 
parc.č. 487/3 (zahrada),  

- Lydie Vaculová, Mladějovice č.p. 149, 785 01  Šternberk 1 vlastník pozemku 487/2 
(zahrada),  

- Petr Benda, Mladějovice č.p. 129, 785 01  Mladějovice spoluvlastník pozemku parc.č. st. 
150 (zastavěná plocha a nádvoří),  

- Jitka Bendová, Mladějovice č.p. 129, 785 01  Mladějovice spoluvlastník pozemku parc.č. 
st. 150 (zastavěná plocha a nádvoří),  

- Petra Macháčková, Pňovice č.p. 13, 784 01  Litovel spoluvlastník pozemku parc.č. 480/3 
(zahrada) – věcné břemeno užívání pro Zdenek Stoják r. 53, Mladějovice č.p. 93, 785 01  
Šternberk 1 a Eva Stojáková, Mladějovice č.p. 93, 785 01  Šternberk 1, 

- Zdeněk Stoják r. 81, Mladějovice č.p. 93, 785 01  Šternberk 1 spoluvlastník pozemku 
parc.č. 480/3 (zahrada) – věcné břemeno užívání pro Zdenek Stoják r. 53, Mladějovice 
č.p. 93, 785 01  Šternberk 1 a Eva Stojáková, Mladějovice č.p. 93, 785 01  Šternberk 1, 

4. osobě, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením dotčeno: 
v případě řízení s velkým počtem účastníků se v oznámení o zahájení řízení a v dalších 
úkonech řízení účastníci řízení podle ust. § 94k písm. e) identifikují označením pozemků a 
staveb evidovaných v katastru nemovitostí 
- vlastníci pozemků parcela č.: 500, st. 82/1, st. 81, 699, 716, 667, st. 79, 670, st. 78, 

485/4, 485/5, 485/6, 484/3, 483/1, 481/4, 481/5. 
 

Všechny výše uvedené pozemky se nacházejí v katastrálním území Mladějovice u Šternberka. 
Speciální stavební úřad dále dospěl k závěru, že dalšími účastníky tohoto řízení (mimo ty, se 
kterými bylo v tomto řízení jednáno), nejsou vlastníci či uživatelé dalších okolních pozemků a 
staveb v sousedství. Navrhovaná stavba svým charakterem, polohou a umístěním na pozemku, 
svojí vzdáleností od hranic pozemků, velikostí a tvarem pozemku stavby, se jich nedotkne. Ve 
smyslu ustanovení § 1012 občanského zákoníku je obsah vlastnického práva tvořen 
oprávněním vlastníka se svým vlastnictvím v mezích právního řádu libovolně nakládat a jiné 



Č.j. MEST  61851/2019 str. 6 

 
osoby z toho vyloučit, přičemž tímto rozhodnutím povolená stavba vlastníkům dalších okolních 
pozemků a staveb v sousedství stavby ve výkonu takových oprávnění nebrání. 
 
Stavebník k žádosti o vydání stavebního povolení doložil: 

-   závazné stanovisko orgánu územního plánování, které vydal dne 4.10.2018 pod č.j.: MEST 
89072/2018 Městský úřad Šternberk, odbor stavební, 

-   vyjádření orgánu územního plánování, které vydal dne 8.10.2018 pod č.j.: MEST 89059/2018 
Městský úřad Šternberk, odbor stavební, 

-  závazné stanovisko orgánu odpadového hospodářství, které vydal MěÚ Šternberk, odbor 
životního prostředí dne 12.9.2018 pod č.j.: MEST 82066/2018,  

-  závazné stanovisko orgánu ochrany ZPF, které vydal MěÚ Šternberk, odbor životního 
prostředí dne 14.1.2019 pod č.j.: MEST 4760/2019,  

-   souhrnné sdělení, které vydal MěÚ Šternberk, odbor životního prostředí dne 12.9.2018 pod 
č.j.: MEST 79173/2018,  

-  vyjádření MěÚ Šternberk, odboru školství a kultury ze dne 6.9.2018 pod č.j.: MEST 
79475/2018,  

-  závazné stanovisko MěÚ Šternberk, odboru dopravy a silničního hospodářství ze dne 
1.10.2018 pod č.j.: MEST 86261/2018,  

-    vyjádření společnosti VHS SITKA s.r.o. ze dne 18.1.2019 pod zn.: 28/01/19-Val,  

-  vyjádření Správy silnic Olomouckého kraje, p.o., ze dne 3.10.2018 pod zn.: SSOK-OL 
2005318/SO,  

-   stanovisko Policie České republiky, Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje ze dne 
15.10.2018 pod č.j.: KRPM – 111102-1/ČJ-2018-140506, 

-  závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje ze dne 8.10.2018 
pod č.j.: HSOL-5033-2/2018, 

-  vyjádření společnosti CETIN, Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Praha, pod č,j,: 
501299/19 ze dne 8.1.2019, ke společnému řízení, 

-  stanovisko společnosti ČEZ Distribuce, a.s., pod zn.: 1100363464 ze dne 7.9.2018, ke 
stavebnímu povolení a územnímu řízení, 

-   závazné stanovisko MO ČR, Sekce nakládání s majetkem, odboru ochrany územních zájmů 
ze dne 21.9.2018 pod Sp.zn.: 86052/2018-1150-OÚZ-BR, 

-    stanovisko společnosti GridServices, s.r.o., ze dne 24.9.2018 pod č.j.: 5001786243, 

- nekolizní vyjádření společnosti Telco Pro Services, a.s., ze dne 4.9.2018 pod č.j.: 
0200801622,  

-   nekolizní stanovisko společnosti ČD – Telematika a.s. ze dne 3.1.2019 pod č.j.: 1201900082, 

-   smlouvu o realizaci překládky se společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s., 

- smlouvu o právu provést stavbu s Olomouckým krajem zastoupeným Správou silnic 
Olomouckého kraje, p.o.,  

-   souhlasy dle ust. § 184a stavebního zákona vyznačené na výkresu koordinační situace č. 
C.3, 

-   plán kontrolních prohlídek, 

-   plnou moc,  

-   projektovou dokumentaci ve dvojím vyhotovení. 

 

Z předložených podkladů a stanovisek dotčených orgánů státní správy a dalších posouzení pak 
speciální stavební úřad dospěl k závěru, že uskutečněním stavby nebudou ohroženy veřejné 
zájmy ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a právem chráněné zájmy účastníků řízení.  



Č.j. MEST  61851/2019 str. 7 

 
Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy. Podmínky vlastníků či správců dotčených sítí technického 
vybavení byly zapracovány do projektové dokumentace stavby. Požadavky na řešení náhrad 
případných škod vzniklých stavbou jsou obecně řešeny příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby a 
proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku. 

Záměr je v souladu s cíli a úkoly územního plánování a s kladným závazným stanoviskem 
orgánu územního plánování Městského úřadu Šternberk, odboru stavebního vydaného dne 
4.10.2018 pod č.j. MEST 89072/2018. 

Speciální stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití 
ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 81 správního řádu odvolání, které 
musí mít náležitosti dle § 37 odst. 2 správního řádu a dále musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s 
právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolat se 
může účastník řízení ve lhůtě do 15 dnů ode dne, kdy mu bylo rozhodnutí oznámeno. Odvolání 
se podává u Městského úřadu Šternberk, odboru dopravy a silničního hospodářství. O odvolání 
rozhoduje Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství. Odvolání 
se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část 
rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné. Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek, v jehož 
důsledku nenastává právní moc rozhodnutí, vykonatelnost, ani jiné právní účinky. 

Výroková část společného povolení obsahuje společný výrok o umístění a povolení stavby. 
Výrok o povolení stavby je vykonatelný nabytím právní moci tohoto rozhodnutí. Po dni nabytí 
právní moci společného povolení postupuje speciální stavební úřad podle § 94p stavebního 
zákona. Doba platnosti společného povolení je podle § 94p odst. 5 stavebního zákona 2 roky 
ode dne nabytí právní moci, nestanoví-li speciální stavební úřad v odůvodněných případech 
lhůtu delší, nejdéle však 5 let.  

Společné povolení je platné za podmínek stanovených v § 94p odst. 5 stavebního zákona. 
Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 

Dle ust. § 94p odst. 4 stavebního zákona po dni nabytí právní moci společného povolení 
speciální stavební úřad zašle stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený 
doložkou právní moci a vyhotovení ověřené dokumentace stavebníkovi, vlastníkovi stavby, 
pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a stavebnímu úřadu příslušnému k umístění nebo 
povolení vedlejší stavby v souboru staveb, a obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li o soubor 
staveb. Stavebníkovi zašle také štítek obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním 
záměru. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby. 

Toto společné povolení je doručováno v souladu s § 94m odst. 2 stavebního zákona 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům jednotlivě. 
 
 
 
             Ing. Adriana Runštuková 
           vedoucí odboru dopravy a  
              silničního hospodářství 
 



Č.j. MEST  61851/2019 str. 8 

 
Poplatek: 
Správní poplatek ve výši 10 000,- Kč dle položky 18 odst. 1 písm. f) zákona č. 634/2004 Sb., o 
správních poplatcích byl zaplacen dne 10.1.2019 bankovním převodem. 
 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů na úřední desce Městského úřadu 
Šternberk, Obecního úřadu Mladějovice a způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 25 
odst. 2 správního řádu). 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
Obdrží:  
Účastník společného řízení dle ust. § 94k písm. a) až d) stavebního zákona a podle ust.    
§ 27 odst. 1 správního řádu (jednotlivě): 

Obec Mladějovice, IČO 635308, Mladějovice č.p. 24, 785 01  Šternberk 1, kterou v tomto řízení 
zastupuje NELL PROJEKT s.r.o., IČO 29209081, Plesníkova č.p. 5559, 760 05  Zlín 5 
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: ur4k8nn 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Jan Krč, Mladějovice č.p. 63, 785 01  Šternberk 1 
Marie Morkesová, Trusovická č.p. 515, 783 14  Bohuňovice 
Dana Rumpíková, Mladějovice č.p. 68, 785 01  Šternberk 1 
Emilie Stavělíková, Mladějovice č.p. 68, 785 01  Šternberk 1 
Jan Baláž, Mladějovice č.p. 143, 785 01  Šternberk 1 
Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 
Petr Dvořáček, Husova č.p. 1576/9, 785 01  Šternberk 1 
Martina Dvořáčková, Mladějovice č.p. 110, 785 01  Mladějovice 
Lydie Vaculová, Mladějovice č.p. 149, 785 01  Šternberk 1 
Petr Benda, Mladějovice č.p. 129, 785 01  Mladějovice 
Jitka Bendová, Mladějovice č.p. 129, 785 01  Mladějovice 
Petra Macháčková, Pňovice č.p. 13, 784 01  Litovel 
Zdeněk Stoják r. 81, Mladějovice č.p. 93, 785 01  Šternberk 1 
Eva Stojáková, Mladějovice č.p. 93, 785 01  Šternberk 1 
 
 
další účastníci řízení dle ust. § 94k písm. e) zák. č. 183/2006 Sb., stavební zákon (veřejnou 
vyhláškou):  
v případě řízení s velkým počtem účastníků se v oznámení o zahájení řízení a v dalších 
úkonech řízení účastníci řízení podle ust. § 94k písm. e) identifikují označením pozemků a 
staveb evidovaných v katastru nemovitostí 

- vlastníci pozemků parcela č.: 500, st. 82/1, st. 81, 699, 716, 667, st. 79, 670, st. 78, 
485/4, 485/5, 485/6, 484/3, 483/1, 481/4, 481/5,  

 
 
vlastníci a správci inženýrských sítí -  VHS SITKA, s.r.o., Vinohradská 2288/7, 785 01 
Šternberk, Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno,  
rozhodnutí se doručuje veřejnou vyhláškou 
 



Č.j. MEST  61851/2019 str. 9 

 
dotčené orgány 
Městský úřad Šternberk, odbor stavební, Horní náměstí č.p. 78/16, 785 01  Šternberk  
Městský úřad Šternberk, odbor životního prostředí, Horní náměstí č.p. 78/16, 785 01  Šternberk  
Městský úřad Šternberk, odbor dopravy a silničního hospodářství, Horní náměstí č.p. 78/16, 
785 01  Šternberk  
Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, územní odbor Olomouc, Dopravní inspektorát, 
IDDS: 6jwhpv6 
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, IDDS: ufiaa6d 
Obecní úřad Mladějovice, IDDS: xm8asbf 
 
ostatní 
spis 
 
 


		2019-06-20T11:18:20+0200
	Ing. Adriána Runštuková
	podpis




